
       České dráhy, a.s , Generální ředitelství                                                                                                                                                                    Dodatek č. 19 
       Oblastní centrum obchodu Střed ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 
       Praha  

 

 Strana 1/4 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

České dráhy, a.s. 
Generální ředitelství 

 
 

 

Oblastní centrum obchodu Střed 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Věc:     IDS VYDIS - Dodatek č. 19 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



České dráhy, a.s, Generální ředitelství Dodatekč. 19 
Oblastní centrum obchodu Střed ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

Praha 
  

Dodatek č. 19 ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních 
dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému (dále jen „Dodatek č. 
19“) 
  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byl uzavřen mezi smluvními stranami Dodatek 

č. 19 ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - 
dopravním integrovaném systému, uzavřené dne 3. 3. 2004: 

I. Smluvní strany 

1. České dráhy, a.s. (dále také „ČD“) 
Sídlo: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222/12, PSČ 110 15 
IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
Zapsané v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 

  

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

  

2. Dopravní podnik města Pardubic, a.s. (dále jen „DPMPa“) 
Sídlo: Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20 
IČ: 63217066 

DIČ: CZ63217066 

Zapsaný v obchodním rejstříku Krajským soudem v H. Králové, oddíl B, vložka 1241 

Zastoupený: Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva Dopravní podnik 
města Pardubic a.s. 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

3.. Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. (dále jen DPmHK) 

Sídlo: Hradec Králové, Věkoše, Pouchovská 153, PSČ 500 03 

IČ: 25267213 

DIČ: CZ25267213 

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v H. Králové, oddíl B, vložka 1625 

Zastoupený: Bc. Zdeňkem Abrahamem, předsedou představenstva Dopravního podniku 

města Hradec Králové 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Strana 2/4



         České dráhy, a.s , Generální ředitelství                                                                                                                                                                   Dodatekč. 19 
         Oblastní centrum obchodu Střed ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 
         Praha  

 Strana 3/4 
 
 

 
II. Předmět  Dodatku č. 19 

 
1. Předmětem Dodatku č. 19 je úprava podílu cen jízdného dopravce České dráhy, a.s. 

v příloze č. 4 a 7 Smlouvy o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve 
VYDIS - dopravním integrovaném systému uzavřené mezi ČD, DPMPa a DPmHK 
dne 3. 3.2004 (dále jen „Smlouva“) a dále úprava odst. VII.3. Smlouvy z důvodu 
sjednání možnosti uzavírání dodatků ke Smlouvě také v elektronické formě.  

 
2. Ustanovení   odst. VII.3. Smlouvy se mění takto: 

„Smlouvu lze změnit jen formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků 
podepsaných všemi smluvními stranami, které se po podpisu oprávněných zástupců 
všech smluvních stran stávají nedílnou součástí Smlouvy. Smluvní strany se dohodly 
počínaje dodatkem č. 19 ke Smlouvě na možnosti uzavírání dodatků ke Smlouvě 
také v elektronické formě, kdy se za platný dokument považuje rovněž dodatek 
podepsaný zaručeným elektronickým podpisem všemi smluvními stranami a 
současně všemi oprávněnými osobami takový dodatek podepsat. Smluvní strany pro 
vyloučení pochybnosti stanovují, že všechny podpisy musí být v případě elektronicky 
podepisovaného dokumentu provedeny zaručeným elektronickým podpisem, kterým 
bude zajištěna pravost takto podepsaného dokumentu. Současně smluvní strany 
vylučují možnost, aby některá ze smluvních stran podepsala dokument v listinné a 
ostatní smluvní strany v elektronické podobě. Skutečnost o formě uzavíraného 
dodatku bude v každém dokumentu taxativně slovně uvedena takto: (i) „v listinné 
podobě“ (v případě listinného uzavření dodatku) nebo (ii) „pouze elektronicky“ (v 
případě elektronicky uzavíraného dodatku). Technické zajištění přípravy dodatku k 
elektronickému podpisu a následné uzavření elektronicky podepsaného dokumentu 
zajistí ČD.“                            

 
III.  Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená Dodatkem č. 19 zůstávají beze změny.  

2. Tento Dodatek č. 19 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními 
stranami a účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Všechny smluvní 
strany berou na vědomí a výslovně shodně prohlašují, že sjednané podmínky 
tohoto Dodatku č. 19 platí také pro jejich vzájemná práva a závazky pro období 
od 1. 1. 2024 do dne nabytí účinnosti Dodatku č. 19.  

3. Zaslání Dodatku č. 19 do registru smluv se zavazuje zajistit společnost České 
dráhy, a.s. neprodleně po podpisu oprávněných zástupců všech smluvních stran.       

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 19 uzavírají svobodně a vážně, určitě a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Dodatek č. 19 včetně příloh č. 4 a 7 Smlouvy je vyhotoven pouze elektronicky. 
Každá ze smluvních stran obdrží jeho elektronické vyhotovení (soubor 
ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document Format – Přenosný 
formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za všechny smluvní strany 
elektronickými podpisy všech osob oprávněných tento Dodatek č. 19 podepsat. 

 
Příloha č. 4 Smlouvy - Mechanismus pro dělbu tržeb z prodeje IJD VYDIS 
Příloha č. 7 Smlouvy - Ceník jízdného VYDIS – dopravní integrovaný systém 



České dráhy, a.s, Generální ředitelství Dodatekč. 19 
CT) Oblastní centrum obchodu Střed ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

Praha 

Za České dráhy, a s.: 

Za České dráhy, a.s. 
v Praze dne 

  

Za Dopravní podnik města H. Králové a.s. Za Dopravní podnik města Pardubice, a.s. 
v H. Králové dne v Pardubicích dne 

Bc. Zdeněk Abraham Ing. Tomáš Pelikán 
Předseda představenstva Místopředseda představenstva 

Strana 4/4



Příloha č.4 
ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

  

Mechanismus pro dělbu tržeb z prodeje IJD VYDIS 

I. Výběr tržeb z prodeje integrovaných jízdních dokladů a jejich vyúčtování 

1. Výběr tržeb z prodeje integrovaných jízdních dokladů VYDIS na prodejních místech, 
uvedených v příloze č. 5 této Smlouvy a jejich zaúčtování, provádějí jednotliví smluvní 

dopravci podle vlastních interních norem a předpisů. 

II. Vyúčtování tržeb z prodeje integrovaných jízdních dokladů a způsob vzájemného 

vyrovnání podílů na tržbách mezi jednotlivými dopravci 

1. Vyúčtování tržeb z prodeje IJD a vzájemné vyrovnání podílů na tržbách mezi 
jednotlivými dopravci se provádí měsíčně v termínech stanovených články III. 7. až III. 10. 

této Smlouvy. 

3. Měsíční vyúčtování tržeb z prodeje IJD a stanovení částek pro vyrovnání podílů na 

tržbách provede pověřený pracovník ČD, výsledek sdělí neprodleně na e-mailové adresy 
pověřených zaměstnanců smluvních dopravců, kteří obratem provedou jeho odsouhlasení 
(případně připomínkují zjištěné nedostatky). Po odsouhlasení měsíčních výsledků prodeje 

IJD a finančních částek pro vzájemné vyrovnání podílů na tržbách smluvními stranami, 

provedou dopravci převod finančních částek na bankovní účet příslušného dopravce. 

4. Pro potřeby celkového účtování prodeje IJD v systému VYDIS, stanovení podílů na 
tržbách a částek pro finanční transfer mezi dopravci, bude používán formulář Měsíční 

vyúčtování tržeb z prodeje IJD VYDIS a stanovení podílů smluvních dopravců. Pověřený 

zaměstnanec ČD vyhotoví tento soupis trojmo v tištěné formě, prvopis uschová pro vlastní 

evidenci, potvrzené © opisy (otisk podnikového | razítka s podpisem © pověřeného 
zaměstnance) doručí smluvním dopravcům. 

5. Návratky jízdních dokladů VYDIS se provádějí podle Přílohy č. 2, čl. IX. Srážka vybraná 
od cestujícího naleží dopravci, který ji vybere a nezapočítává se do tržeb z prodeje I|JD 

VYDIS. 

6. Jednotlivé výše podílů všech zúčastněných dopravců jsou vyjádřeny v níže uvedené 
tabulce. 

  

        

  

  

  

Jízdenka | Platí prozóny | SeP2lízdenky | pogjiDPMmHK | Podíl DPmPa| Podíl ČD 
YY celkem 

Jednodenní , 

občanská - O k. 206 kč 
Jednodenní 

zlevněná - D 1-2-3 123 Kč 

(děti) 
Jednodenní 

zlevněná - S 1-2-3 163 Kč 

(žáci a studenti) 

7 denní , 

občanská - O 123 AD           
České dráhy, a.s., Generální ředitelství 

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Prahaí 
T 972 111 111, IDDS e52casf www.cd.cz Strana 1/6



  

Příloha č. 4 
ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

žáci do 15 let 123 331 Kč 

studen 15.26 1223 331 Kč 

občanská o 123 2.177 Kč 

žácdo15 ist 123 1.078 Kč 

student 15.26 123 1.078 Kč 

občanská . o 13 522 Kč 

žáci-do 15 let 13 261 Kč 

student 15.26 13 261 Kč 

občanská -O 13 1677 Kč 

žác.do15 let 13 828 Kč 

student 15.26 13 828 Kč 

a -o 2-3 482 Kč 

žáci do 16 let 23 241 Kč 

student 16.26 2-3 241 Kč 

občanská -O 23 1 697 Kč 

žácí.do15 let 2-3 848 Kč 

student 15.26 2-3 848 Kč 

občanské -o 14 468 Kč 

žáci-do 15 let 14 234 Kč 

studení 15.26 14 234 Kč 

občanská -O 14 1 88 kč 

žác.do15 let 14 734 Kč 

30-ti denní 1-4 JBač 

student 15-26             

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Prahaí 
T 972 111 111, IDDS e52cdsf www.cd.cz Strana 2/6



Příloha č. 4 
ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

občanská . o 25 680 Kč 

žáci-do 16 let 25 340 Kč 

student 15.26 25 340 Kč 

občenské -O 25 2 390 Kč 

žáci.do15 let 25 1 195 Kč 

student 15.26 25 1 195 Kč 

občanská . o 2-6 380 Kč 

žáci do 15 let 2-6 190 Kč 

studen 15-26 2-6 190 Kč 

-— -O 2-6 1 340 Kč 

žác.do15 let 2-6 670 Kč 

student 15.26 2-6 670 Kč 

občanská -o 17 624 Kč 

žáci-do 16 let v7 312 Kč 

student 15.26 1-7 312 Kč 

občanská O 17 2.034 Kč 

žáci.do15 let 17 1.007 Kč 

student 15.26 17 1.007 Kč 

občanská -o 18 384 Kč 

žáci do 15 let 18 192 Kč 

studen 16.26 18 192 Kč 

-— -O 18 1 194 Kč 

— let 18 587 Kč           
České dráhy, a.s., Generální ředitelství 

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Prahaí 
T 972 111 111, IDDS e52cdsf www.cd.cz Strana 3/6



Příloha č. 4 
ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

-— 18 587 Kč 

občanské -o 2-9 596 Kč 

žáci do 16 let 2-9 298 Kč 

student 15-26 2-9 298 Kč 

-— O 2-9 2 096 Kč 

— let 29 1 048 Kč 

student 15.26 2-9 1 048 Kč 

občanská . o 111 420 Kč 

žáci do 16 let 11 210 Kč 

student 15.26 1 210 Kč 

občanská o 1 1 320 Kč 

žáci.do15 let 11 650 Kč 

-— 11 650 Kč 

občanské -o 112 510 Kč 

žáci do 16 let 1-12 255 Kč 

student 15-26 112 255 Kč 

-— o 112 1 635 Kč 

— let 112 807 Kč 

-— 112 807 Kč 

občanská . o 1-13 420 Kč 

žáci do 15 let 113 210 Kč 

student 15.26 113 210 Kč 

občanská o 113 1 320 Kč           
  

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Prahaí 
T 972 111 111, IDDS e52cdsf www.cd.cz Strana 4/6



Příloha č. 4 
ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

— let 113 650 Kč 

student 19.26 113 650 Kč 

občanská . o 114 582 Kč 

žáci-do 15 let 114 291 Kč 

student 15.26 114 291 Kč 

občanská o 114 1 887 Kč 

— let 1-14 933 Kč 

-— 114 933 Kč 

občanská . o 1-15 708 Kč 

Zea 15 let 165 354 Kč 

student 15-26 115 354 Kč 

-— o 165 2 328 Kč 

— let 115 1 154 Kč 

student 15.26 15 1 154 Kč 

občanská . o 1-16 432 Kč 

žáci-do 15 let 1-16 216 Kč 

student 15.26 1-16 216 Kč 

občanská o 1-16 1 362 Kč 

-— 1-16 671 Kč 

-— 1-16 671 Kč 

občanské -o 2-17 380 Kč 

Zea 15 let 2-17 190 Kč 

student 15-26 2-17 190 Kč             
České dráhy, a.s., Generální ředitelství 

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Prahaí 
T 972 111 111, IDDS e52cdsf www.cd.cz Strana 5/6



ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

  

Příloha č.4 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

občanská o 2-17 1 340 Kč 

záci.do15 let 2-17 670 Kč 

student 1826 |" 670Kč 

občanská . o 2-18 518 Kč 

Zev is let 2-18 259 Kč 

student 15-26 2-18 259 Kč 

Bene o 2-18 1 823 Kč 

— let 2-18 911 Kč 

student 15.26 2-18 911 Kč 

a -o 2-19 392 Kč 

žáci do 15 let 2-19 196 Kč 

student 15.26 2-19 196 Kč 

občanská o 2-19 1 382 Kč 

záci.do15 let 2-19 691 Kč 

-— 2-19 691 Kč 

občanská . o 2-20 494 Kč 

Zev is let 2-20 247 Kč 

student 15-26 2-20 247 Kč 

Bene o 2-20 1 739 Kč 

— let 2-20 869 Kč 

student 15.26 | © 220 aso č             

Účinnost od 01. 01. 2024 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Prahaí 
T 972 111 111, IDDS e52cdsf www.cd.cz Strana 6/6



Příloha  č. 7 
ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství Strana 1/1 
Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
T 972 111 111, IDDS e52cdsf www.cd.cz   

 

 

Ceník jízdného VYDIS - dopravní integrovaný systém 

 

1. Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní: 

zóny občanská - O zlevněná - D 
děti 6 - 15 let  

zlevněná - S 
cestující 15 - 26 let 

1-2-3 206 Kč 123 Kč 163 Kč 

  

 2. Časové jízdenky VYDIS sedmidenní a třicetidenní: 
 sedmidenní třicetidenní 

zóny 
občanská - O 

zlevněná - D 
děti 6 - 15 let 

zlevněná - S 
cestující 

15 - 26 let 
občanská - O 

zlevněná - D  
děti 6 - 15 let 

zlevněná - S 
cestující 

15 - 26 let 

1 - 2 - 3 662 Kč 331 Kč 331 Kč 2 177 Kč 1 078 Kč 1 078 Kč 
1 - 3 522 Kč 261 Kč 261 Kč 1 677 Kč 828 Kč 828 Kč 
2 - 3 482 Kč 241 Kč 241 Kč 1 697 Kč 848 Kč 848 Kč 
1 - 4 468 Kč 234 Kč 234 Kč 1 488 Kč 734 Kč 734 Kč 
2 - 5 680 Kč 340 Kč 340 Kč 2 390 Kč 1 195 Kč 1 195 Kč 
2 - 6 380 Kč 190 Kč 190 Kč 1 340 Kč 670 Kč 670 Kč 
1 - 7 624 Kč 312 Kč 312 Kč 2 034 Kč 1 007 Kč 1 007 Kč 
1 - 8 384 Kč 192 Kč 192 Kč 1 194 Kč 587 Kč 587 Kč 
2 - 9 596 Kč 298 Kč 298 Kč 2 096 Kč 1 048 Kč 1 048 Kč 

1 - 11 420 Kč 210 Kč 210 Kč 1 320 Kč 650 Kč 650 Kč 
1 - 12 510 Kč 255 Kč 255 Kč 1 635 Kč 807 Kč 807 Kč 
1 - 13 420 Kč 210 Kč 210 Kč 1 320 Kč 650 Kč 650 Kč 
1 - 14 582 Kč 291 Kč 291 Kč 1 887 Kč 933 Kč 933 Kč 
1 - 15 708 Kč 354 Kč 354 Kč 2 328 Kč 1 154 Kč 1 154 Kč 
1 - 16 432 Kč 216 Kč 216 Kč 1 362 Kč 671 Kč 671 Kč 
2 - 17 380 Kč 190 Kč 190 Kč 1 340 Kč 670 Kč 670 Kč 
2 - 18 518 Kč 259 Kč 259 Kč 1 823 Kč 911 Kč 911 Kč 
2 - 19 392 Kč 196 Kč 196 Kč 1 382 Kč 691 Kč 691 Kč 
2 - 20 494 Kč 247 Kč 247 Kč 1 739 Kč 869 Kč 869 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účinnost od 01. 01. 2024 
 


		2023-12-22T11:38:21+0100
	Ing. Jakub Goliáš


		2023-12-22T12:22:34+0100
	Ing. Tomáš Pelikán


		2023-12-22T13:23:52+0100
	Bc. Zdeněk Abraham




